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Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Červenec 2020

Vysvědčení…
Konec školního roku je tradičně spojen s vysvědčením. 
Letošní koronavirová krize zamávala nejen s docházkou 
a systémem školní výuky, ale leckde změnila i způsob 
hodnocení. Místo klasických známek od jedné do pěti tak 
vyučující psali na žáky hodnocení, které v mnoha případech 
daleko lépe vystihuje práci žáka za půl roku jeho školní 
(ne)docházky. My dříve narození to neznáme, ale mohlo by 
to vypadat asi nějak takhle:
Milí rodiče.
Synek je chytrý. Učí se dobře, nemohu říci, že ne, ale… 
Ten český jazyk úplně dobrý není. Je vidět, že Andrej moc 
nečte. Do vět se mu neustále pletou, nevím proč, slovenské 
či rádoby slovenské tvary slov. Onehdy třeba řekl „motýle“. 
Ono se to nyní jeví jako roztomilý přebrept, ale aby mu 

Informace ÚM
• V souvislosti s rekonstrukcí části objektu Úřadu městyse 

Strunkovic n. Bl. bude od 1. července až do odvolání 
omezen provoz Úřadu městyse. Pro veřejnost bude 
Úřad otevřen v pondělí a ve středu. Pro komunikaci 
využívejte v maximální míře mail a telefon. Děkujeme za 
pochopení.

to v budoucím povolání nedělalo zbytečně nepříjemnosti. 
Zásadnější problém vidím v jeho osobnostním vývoji. 
Rychleji mluví, než myslí, a nerad pak ze svého 
rozhodnutí ustupuje. Děti ze třídy, které s ním nesouhlasí, 
vymazává z telefonního seznamu a ostatním, zejména těm 
nerozhodným, kupuje lízátka. Utrácí takto spoustu peněz. 
Nevím, zda to vůbec víte. Možná by měl dostávat nižší 
kapesné, aby poznal skutečnou hodnotu peněz. Tak drahý 
telefon v jeho věku pak navíc vzbuzuje u spolužáků závist. 
Když si neví rady, neobrátí se na vyučující, ale stále si něco 
šušká s Alenkou v sousední lavici. Nějaká Schillerová, to 
pro upřesnění. V ostatních předmětech se oproti prvnímu 
pololetí ani nezlepšil, ani nezhoršil. S pozdravem…

Ing. Karel Matějka, starosta

• Příspěvky do srpnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pondělí 20. července 2020.

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva
Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 
27.5.2020  po projednání a hlasování:
• Schválilo uzavření Smlouvy o úvěru ve výši 

16 326 000,- Kč u České spořitelny, a.s., na předfinancování 
stavebních akcí městyse. Jedná se o část revitalizace 
rodinného domu B. Havlasy, rekonstrukci 1. stupně ZŠ 
(v podkroví vzniknou 3 specializované učebny) a nové 

veřejné osvětlení v Žíchovci. Z obdržených dotací 
následně městys splatí úvěr.

• Schválilo prodej stavební parcely KN 1219/22 v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí. O poslední volnou stavební 
parcelu ve vlastnictví městyse v ul. Slunečná (na Hořicích) 
se přihlásili 3 žadatelé, kteří v souladu s podmínkami pro 
koupi pozemku absolvovali výběr obálkovou metodou. 
Pozemek byl za cenu 721,- Kč/m2 bez DPH schválen 
k prodeji paní Petře Friedkové (Prachatice) a Janu 
Dulovcovi (Volary). 

• Schválilo zveřejnění záměru na prodej pozemku 
KN 1290 / 5 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 
240,- Kč/m2 bez DPH.

• Schválilo zveřejnění záměru na prodej částí pozemku 
KN 897/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 
260,- Kč/m2 bez DPH.

• Schválilo prodej části pozemku 372/2 a st. 63/1 v k.ú. 
Velký Bor o velikosti cca 790 m2 Ing. Ondřeji Kadlecovi 
(Velký Bor).

• Schválilo prodej části pozemku 372/2 a st. 63/1 v k.ú. 
Velký Bor o velikosti cca 790 m2 Ing. Petru Vozandychovi 
(Velký Bor).Foto: Karel Matějka • Slavnostní otevření obecního hostince

a komunitního centra (více na str. 4)
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3. července (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Chlap na střídačku
 ČR, Petr Zahrádka, komedie, 109 min.
10. července (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 Medvídci Boonie: Cesta do pravěku 
 CN, Leon Ding, animovaná komedie, 90 min.,
 český dabing
17. července (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Judy
 GB, R. Goold, životopisné romantické drama,
 118 min., české titulky
24. července (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 Ježek Sonic
 USA, J, Jeff Fowler, animovaná rodinná komedie, 

100 min. český dabing
26. července (neděle) • 20:00 • 80,- Kč
 V síti
 ČR, Barbora Chalupová, Vít Klusák, dokumentární, 

100 min.
31. července (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 3Bobule
 ČR, Martin Kopp, komedie, 101 min.

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.

Kulturní a sportovní akce
• SDH Protivec srdečně zve na tradiční Tancovačku na 

návsi, která se uskuteční v sobotu 4. července v Protivci. 
Začátek ve 20:00 hodin. K tanci a poslechu hraje kapela 
Elizabeth. 

• Sbor dobrovolných hasičů Velký Bor pořádá v sobotu 
11. července 2020 od 14:00 hodin na hřišti u školy Zábavní 
odpoledne pro děti. Můžete se těšit na nafukovací hrad, 
ukázku policejní práce, střelbu ze vzduchovky a soutěže 
o ceny. Zvláštním bodem programu bude postavení 
symbolického máje.  Pro osvěžení bude připraven bazén 
(pokud počasí dovolí). Hudbu zajistí skupina Fontána, 
bude se tedy na co těšit!  Občerstvení (nápoje a klobása) 
bude rovněž k disposici. Všichni jste vítáni, z blízka 
i z daleka!

• TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí pořádá v pátek 
17. července od 20:00 hodin taneční zábavu. Na parketu 
na Sokolské louce se můžete těšit na kapelu KEKS. 
Předkapela Na Hraně. Vstupné v předprodeji 200,- Kč, 
na místě 250,- Kč. Předprodej: https://qrticket.cz/

• TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí pořádá v sobotu 
25.července Turnaj ve volejbale „Blanická smeč“. 
Začátek v 9:00 hodin ve Strunkovicích ve sportovním 
areálu na Sokolské louce.

Připravujeme na srpen 2020:
• Slavnostní otevření obecního hostince a komunitního 

centra (Strunkovice nad Blanicí, 1.8.)
• Pouťová taneční zábava s kapelou FATIMA
 (Strunkovice, 8.8.)
• Pouť sv. Dominika (Strunkovice, 9.8.) 
• Letecký den. (letiště Strunkovice, 15.8.)
• Taneční zábava s kapelou ARGEMA.
 (Strunkovice, 21.8.)
• Mexický pohár, 8. ročník soutěže ve střelbě z malé 

odstřelovačky. (střelnice Strunkovice, 22.8.)
• Jedlé květy. Povídání s paní Růženou Vincikovou.
 (KD Svojnice, 29.8.)

Z naší školy
Školka „přeprala“ karanténu barvami!
Už na podzim jsme avizovali fotky našich „strunkovičátek“ 
ze školky… jenže nejdřív byl nemocný „Pepík“… a chyběl 
by na fotce, pak byl nemocný „Pepík č. 2“… a zase by někdo 
chyběl a najednou nás „přepadl“ koronavir a školka byla 
zavřená! Mám tedy opravdu radost, že alespoň v červnu se 
můžete kouknout na naše nejmenší i předškoláky. 
Fotky jsou z prvního červnového týdne, který se ve 
strunkovické školce nesl v duchu barev. Každý den přišly 
děti i jejich učitelky oblečeny do předem určené barvy. 

• Schválilo prodej části pozemku 372/2 a st. 63/1 v k.ú. 
Velký Bor o velikosti cca 70 m2 paní Danuši Tesárkové 
(Prachatice).

• Schválilo zveřejnění záměru na pronájem obecního 
hostince ve Strunkovicích n. Bl. č.p. 34.

• Schválilo výběr zhotovitele pro akci „Strunkovice nad 
Blanicí, rekonstrukce školní kuchyně“, kterou je firma 
SABBIA s.r.o. (Prachatice). 

• Schválilo od 1.7.2020 zvýšení ceny oběda pro cizí 
strávníky ve školní jídelně Strunkovice ze 65,- Kč na 
70,- Kč.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse (úřad městyse / zápisy ze zastupitelstev)
www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.
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Školka tak žila a „zářila“ každý den jinou barvou. Pondělí se 
obléklo do žluté a oranžové a celý den všem svítilo sluníčko. 
Úterý bylo zelené a červené s pohádkou O vodníkovi, který 
měl rád zelenou, středa se modrala vodou a růžověla 
s plameňáky, čtvrtek patřil hnědé a fialové a pátek byly 
všude puntíky a proužky. Děti stříhaly… malovaly… 
lepily… pomocí her a zábavy si procvičily základní barvy 
i jejich odstíny a ještě „provětraly“ svůj šatník!
Fotka budoucích prvňáků je z 19. 6, kdy konečně přestalo 
pršet, a na focení dokonce svítilo sluníčko!

Archiv je tu!
Už v „hluboké době koronaviru“ jsem se zmínila o vzniku 
fotoarchivu ve škole – lví podíl na výsledné práci má 
samozřejmě pečlivé letité „střádání“ fotografií bývalé paní 
ředitelky Hanky Pártlové a trpělivost Lenky Touškové 
a Milady Hubáčkové při třídění! V dnešním čísle přinášíme 
malou ochutnávku… jedna z nejstarších fotografií 
zachovaná ve škole! 

Foto: Marie Malá

Provoz MŠ v době letních prázdnin a zahájení
Vzhledem k zahájení rekonstrukce školní jídelny, bude od 
22.6. do 10.7. provoz mateřské školy v omezeném režimu 
- od 6:15 do 11:30 hod. (přesné info ohledně organizace 
a stravování u třídní učitelky). Od 13.7. bude školka 
uzavřena. S obnovením provozu se počítá od 24.8., je 
ovšem potřeba sledovat webové stránky školy nebo hlášení 
rozhlasu, kde budou upřesněny veškeré informace, které 
budou vycházet z aktuálního stavu stavebních úprav.
Jsem si vědoma, že některým rodičům letošní omezený 
provoz mateřské školy, ať už z důvodu koronaviru nebo 
rekonstrukce školy, určitě způsobil nemalé problémy. 
Doufám ale, že koronavir už „máme za sebou“ a rekonstrukce 
a zároveň modernizace školní jídelny naše stravování 
a zároveň celou školu posune zase o kus dopředu.

Zahájení školního roku 2020/2021
Nejen školní jídelna ovšem prochází rekonstrukcí 
– jistě nejde přehlédnout „novou podobu“ budovy I. stupně. 
Opravdu nezůstal kamen na kameni, člověk se až zalekne, 
jestli nám ta škola „nespadne na hlavu“. Ne, nespadne…  
jsem samozřejmě optimista a věřím, že nový školní rok 
zahájíme v obou budovách školy. Stejně, jako rodiče 
školkových dětí, prosím i rodiče dětí ze školy o sledování 
webových stránek školy a místního rozhlasu ohledně 
aktuálních informací, týkajících se provozu školy i školní 
jídelny. Udělám maximum pro to, aby byl nový školní rok 
zahájen pro školní i školkové děti v řádném termínu, byť 
by to měla být provizorní varianta na překlenutí nějakého 
časového úseku. Pozitivní nálada dětí po domácí karanténě 
i jejich velký počet, který dorazil v červnu do školy, mě 
opravdu „nakoply“!
Děkuji za pochopení i toleranci a trpělivost!
Klidné léto!

Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ

2. třída ob. školy ve Strunkovicích n.Bl. v r. 1894, vyučoval Josef Skala.

Strunkovice nad Blanicí, IV.tř., 1935



JE HOSPODA KOMUNITNÍ CENTRUM? KDE SE VE STRUNKOVICÍCH POTKÁVÁ NEJVÍC LIDÍ?
JE NÁKLADOVÁ RAMPA OBCHODU VHODNÉ CENTRUM PRO SETKÁVÁNÍ MÍSTNÍCH HULIČŮ?

VÍTE, KDE SE KOMUNITNĚ DRUŽÍ VAŠE DĚTI? KAM SE CHODÍ DRUŽIT MILOUŠ?
KaMa & JoCer
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Spolková činnost
Lidé se sdružovali odjakživa a z mnoha důvodů. Aby 
se ubránili nepříteli, aby se uživili, aby… V tuto chvíli 
nemám na mysli pro téma spolkové činnosti existenční 
důvody. Žijeme v době, kdy se lidé sdružují za účelem 
společných aktivit či zájmů. Tak vznikaly spolky a sdružení, 
které během let zase zanikaly, přejmenovávaly se a jinak 
se transformovaly dle společenské či politické potřeby. 
Když matně zavzpomínám na naše Strunkovice a okolí, 
vybaví se mi prvorepublikové organizace a spolky jako 
byli hasiči, Sokol, Orel, divadelní spolky… Druhá světová 
válka sdružování nepřála. Po roce 1945 se sice činnost 
těchto spolků obnovila, ale postupně došlo k ukončení řady 
z těch (Sokol, Orel, Skaut…), které se nejevily dost loajální 
vůči vládnoucí komunistické garnituře. A naopak vznikaly 
organizace a spolky poplatné režimu a době (Svazarm 

- Svaz pro spolupráci s armádou, Svaz československo - 
sovětského přátelství, SSM – Socialistický svaz mládeže… ). 
Ty zase ukončily svoji činnost po Sametové revoluci roku 
1989  anebo se jen transformovaly (Např. Svazarm na Spolek 
sportovních aktivit). Svoji činnost u nás obnovil Sokol 
a nově vznikly spolky Demdaal či Sport pro všechny. Byla 
ale i řada apolitických sdružení, spolků a organizací, které 
na území naší obce působily kontinuálně a kterým politická 
situace zásadně nebránila v činnosti, když se jednou za rok 
ukázali jejich členové s mávátky v prvomájovém průvodu.  
Namátkou jmenujme hasiče, myslivce, filatelisty, včelaře, 
zahrádkáře, chovatele drobného zvířectva či členy Českého 
červeného kříže. Ti všichni se podíleli na kulturním 
a společenském dění. Ti dříve narození jistě vzpomenou 
na myslivecké výstavy, výstavu Krása – radost – užitek, či 
přednášky a besedy zdravotníků.
Proč o tom všem píšu? Proč o tom všem píšu zrovna 
v dnešním čísle Zpravodaje? Protože všechny spolky pro 
svoji činnost potřebují nějaký prostor. Místo pro realizaci. 
Sportovci hřiště a tělocvičnu, divadelníci sál s prkny, co 

znamenají svět, střelci střelnici, keramici keramickou 
dílnu a všichni ostatní klubovny a místa pro další činnost 
a setkávání. S rostoucím počtem různých zájmových 
organizací se začala projevovat absence těchto míst. 
Klubovna kulturního domu, školní učebny, knihovna, Úřad 
městyse… tam všude se scházíme (te) ke své činnosti. 
Od července letošního roku k těmto místům pak přibude 
spolková místnost v objektu nového obecního hostince ve 
Strunkovicích nad Blanicí. Slavnostní otevření obecního 
hostince a místa komunitního setkávání se uskuteční 
v sobotu 1. srpna 2020 od 13:00 hodin. Podrobnosti sledujte 
na plakátech. Spolková místnost vznikla jako samostatná 
část objektu hostince a bude dle potřeby sloužit jako místo 
pro setkávání a tvoření strunkovických spolků. K tomuto 
účelu je vybavena. Kromě stolů a židlí jsou zde pracovní 
stoly, ozvučovací aparatura, zařízení pro videoprojekci, 
pracovní police, skříně pro uskladnění divadelních rekvizit 
a kostýmů. Tento projekt s oficiálním názvem „Komunitní 
centrum Strunkovice nad Blanicí“ je spolufinancován 
Evropskou unií.

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: Karel Matějka
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Z historie Strunkovic a okolí
Co psaly dobové noviny o dění 
ve Strunkovicích nad Blanicí 
a přilehlých osadách?

Z novinových článků ZÁJMY POŠUMAVÍ (1930 - 1937) 
vybral Jaroslav Turek.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 13.8.1937
Šipoun.
V úterý dne 10. srpna t. r. po 6. hodině večer za prudké 
bouře uhodil blesk do stodoly rolníka Rokůska Václava, 
čp. 29, která v okamžiku byla v jednom plameni, který 
ničil veškerou úrodu právě svezenou. K požáru dostavil 
se v krátkosti sbor dobr. hasičů ze Strunkovic n. Bl. s mot. 
stříkačkou a sbor z Protivce, kteří hned započali hájiti 
další budovy, což se plně zdařilo. Dále sjely se ještě sbory 
z Čichtic, Bavorova, Hracholusk a Velkého Boru. Účinný 
poplach zařídila parní pila ve Strunkovicích n. Bl. O deváté 
hodině oheň byl zdolán – úroda a část hosp. nářadí je 
zničena – výsledek celoroční námahy. Sbor ze Strunkovic 
n. Bl. po celou noc ponechal stroj a hlídku na místě a časem 
tlumil opětně vyšlehnuté plameny. Rovněž občané se střídali 
ve strážní službě. Manželé Václav a Růžena Rokůskovi 
děkují všem, kdož ochotně přiložili ruku k záchraně 
ohroženého majetku. Během záchranných prací mohlo 
dojíti k neštěstí při dolévání benzinu do motorové stříkačky, 
duchapřítomností br. Jos. Pivonky a členů sboru vznikající 
oheň na stroji byl v zárodku uhašen.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 7.1.1938
Šipoun.
Spolek divadelních ochotníků v Šipouně. 28. listopadu 
t. r. bylo pořádáno v hostinci p. Fr. Havrdy dětské 
divadelní představení „Honza Pán“. 8. prosince 1937 bylo 
toto představení opakováno ve Strunkovicích. Z obou 
představení byl čistý výnos věnován ve prospěch stravovací 
akce školních dítek ve Strunkovicích. Zásluhou režiséra 
p. K. Váni hra dopadla nad očekávání dobře. Naši maličcí 
ochotníci podali výkon opravdu pozoruhodný, takže každý 
návštěvník odcházel z představení velmi spokojen. Těšíme 
se z našich maličkých, že i v budoucnosti budeme míti náš 
divadelní kádr opravdu silný a neochvějný. Ochotnický 
spolek vytkl si cíl správného uctění památky světce 
Mikuláše. K tomuto účelu byl pořízen kroj Mikuláše, 
jednoho červeného a jednoho černého čerta. Po obci kolovala 
listina, kdo si bude přát návštěvu, a zároveň byl vybírán 
dobrovolný poplatek na částečnou úhradu pořízených krojů, 
které velmi pěknou výpravou budili zaslouženou pozornost. 
Ač spolek není nijak dobře finančně situován, rozhodl, aby 
tento dobrovolný poplatek byl věnován našim chudším 
dětem. Bylo tak obdarováno pěknými dárky 14 dětí. Že tyto 
dárky byly všade milé, není sporu, neb tentokrát obdaroval 
každé dítě a vešel do každé chaloupky, kamž jiná léta v tato 
místa nikdy nezavítal. V sobotu dne 25. prosince 1937 
byla konána XII. řádná valná hromada v hostinci pana Fr. 
Havrdy. Do nového roku volám „S chutí do práce!“

Frant. Hanuš, předseda.

Noc kostelů v chrámu sv. Dominika ve Strunkovicích
Tato již tradiční akce byla do poslední chvíle nejasná kvůli 
stále se měnícím koronavirovým opatřením. Nakonec jsme 
se sešli v pátek 12. června v 21:00 hodin, kdy proběhlo 
nejprve předání odměn účastníkům rodinné hry Kaple 
a kapličky v okolí Strunkovic a poté následovala prohlídka 
chrámu. Po úvodním slovu jsme si mohli všímat stavebních 
zajímavostí v hlavní lodi, presbytáři, sakristii, na kůru i na 
věži se zasvěceným komentářem Ing. Václava Kozlera. 
Duchovní záležitosti uváděl s vtipem náš kaplan Rafael 
Kaca. Po desáté hodině večerní jsme se ještě pomodlili 
za celou tuto farnost a obec. I když tato akce byla v účasti 
spíše komorní záležitostí, měla neopakovatelné kouzlo. 
Poděkování patří také paní ředitelce ZŠ a MŠ Mgr. Markétě 
Vejvodové za spolupráci při doprovodné akci rodinné hry 
Kaple a kapličky.

Bohumila Podlešáková

Foto: Darina Hodinová
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Z činnosti T. J. Sokol
Oddíl country tanců Strunkováček  
Protože se náš oddíl v důsledku 
koronavirových opatření naposledy sešel 
první týden v březnu, usoudili jsme, že 
je na čase s tím něco udělat. A tak se tedy 

stalo. Sešli jsme se v neděli 14. června, i když ne v plném 
počtu, a podnikli jsme malý výlet na rozhlednu Haniperk. 
Ukončili jsme tak tento školní rok našeho tancování.
Z vlakového nádraží ve Strunkovicích jsme dojeli do 
Bavorova a odtud hurá nahoru na rozhlednu. Po třech a půl 
kilometrech jsme dorazili do cíle. Z rozhledny byl docela 
pěkný výhled na okolní krajinu, pokochali jsme se a hurá 
dolů. Posvačili jsme na odpočinkovém místě u rozhledny 
a vydali se zpět do Bavorova. Nad námi se začaly objevovat 
sem tam mraky, ale nepršelo a bylo teplo. V Bavorově jsme 
si museli dát dobrou zmrzlinu, nebo i jiné dobrůtky, poseděli 
jsme chvíli, popovídali o další činnosti našeho oddílu. 
Následně jsme se vydali k vlakovému nádraží, odkud jsme 
odjížděli zpět do Strunkovic. Výlet se nám vydařil. Pršet 
začalo až při cestě domů, a to nám již nevadilo. A kdy se 
sejdeme příště? No přeci po prázdninách. Všem děvčatům 
z oddílu přeji krásné prázdniny, našim tanečním učitelkám 
Janě a Pavle patří dík za výuku tanců a uvidíme se opět 
v  září, kdy také proběhne tradiční taneční soustředění 
v oblíbené roubence.

Za oddíl country tanců Jiřina Sladová

Turistický oddíl T. J. Sokol
Po delší odmlce podnikly v úterý 16.6. strunkovické ženy 
opět výšlap po našem okolí. Vybraly si tu nejzdravější 
lokalitu – lesní prostředí. Obešly celý Hořejší les a kochaly 
se vyhlídkami na krásné šumavské panorama i na blízké 
vesničky. Je obdivuhodné, kolik krásy můžeme u nás 

obhlédnout, třebaže nadmořská výška není tak vysoká. 
Nejen počasí bylo velmi příznivé. Milé bylo i závěrečné 
posezení u kávy a piva v naší oblíbené kavárně Na 
Dražkách. Zde jsme také naplánovaly příští zářijovou trasu 
– Zeyerovu stezku z Lomce do Vodňan.

Jana Pártlová

Foto: J. Sladová

FOTO na PROVÁZKU  
V neděli 31. května v poledne byl v sále kulturního domu 
ve Strunkovicích nad Blanicí ukončen jubilejní 20. ročník 
výstavy FOTO na PROVÁZKU organizovaný T.J. Sokol 
Strunkovice. Od soboty 30. do neděle 31. května zde 
vystavovalo 39 fotografů z celé ČR. V předchozích dvaceti 
letech jsme spolu (vystavující fotografové, návštěvníci 
a organizátoři) zažili spoustu krásných chvil i situací, které 
si nikdo z nás opakovat nepřeje. To, když se rozvodnila řeka 
Blanice a zaplavila část Strunkovic. Zdárně jsme všechny 
nezdary překonali a nakonec zdolali i „koronavir“, díky 
kterému jsme do poslední chvíle nevěděli, zda se letošní 
jubilejní výstava uskuteční. Po finálním rozhodnutí „Foto 
bude!“ jsme pak jako organizátoři trnuli, zda se v těch 
dvou týdnech, které zbývaly do konání výstavy, přihlásí 
dostatečný počet vystavujících fotografů. Což se nakonec 
stalo. Další neznámou pak byla účast návštěvníků, bez 
kterých by to jaksi nebylo ono. Nakonec vše dobře dopadlo 
a na sobotní vernisáži bylo plno. Po krátkém úvodním 
slovu organizátorů, ve kterém se nejen rekapitulovalo 
těch dvacet let, vzpomnělo na kamarády ve fotografickém 

nebi a připomnělo praktické informace pro návštěvníky 
výstavy a doprovodného kulturního programu „TO“ 
začalo. Příjemnou atmosféru vernisáže dotvářelo hudební 
vystoupení Petra Ernyei Tria. 
Chladné počasí pak vnášelo do večerního kulturního 
programu na parketu na Sokolské louce další neznámou. 
Přijdou? A kolik jich bude? Ano, mluvím o návštěvnících 
koncertu tří kapel. Nakonec přišli. Hřáli se u několika ohňů, 
okýnka s čajem s rumem a poslouchali vystoupení Vivat, 
Joe!, Lili Marlene a Hromosvodu.

Foto: J. Liška



6 7

Příprava letošního ročníku byla na poslední chvíli, 
hektická a s mnoha otazníky. Výsledkem byla i redukce 
hodnotitelské komise pouze na tu „laickou“, tedy z řad 
diváků. A návštěvníci rozhodli o výsledcích letošní soutěže 
o autora fotografií, jež se nejvíce líbily, takto: 
1. Lucie Sandany, 2. Jiří Bžoch, 3. Eliška Stříbrská, 4. Lucie 
Rambousková, 5. Aleš Stříbrský. I letos byla vyhlášena 
tematická výstava, ve které se vystavující autoři mohli 
prezentovat jednou fotografií. Letošní téma „Foto na 
Provázku“ pak podle návštěvníků nejlépe pojala Eliška 
Švecová. 
Na závěr musím konstatovat, že vystavující autoři se 
neustále zlepšují, čímž se za ta dvě desetiletí výstava 
posunula v kvalitě vystavených exponátů od začátků po 
současnost o nějaký ten „level“ výše. Jsem rád, že jsme se 
všichni sešli a odstartovali tak návrat do normálu.

Karel Matějka

Z činnosti SDH
Z činnosti SDH Velký Bor 
V neděli 7. června 2020 se uskutečnila 
tradiční Velkoborská pouť k poutnímu 
místu u Sv. Trojice. Přes nepříznivou 
předpověď počasí se sešlo dosti 
poutníků, kteří po 10. hodině vyrazili 

k poutnímu místu. Počasí se nakonec vydařilo, jen cesta 
byla po předchozích deštích poněkud blátivá. Poutní 
místo bylo jako každý rok krásně připraveno a vyzdobeno 
květinami; letos navíc bylo doplněno o zvonici, kterou 
vyrobil br. Marek Říha. Zvon byl zapůjčen z Netolické 
farnosti. Mši svatou světil farář David Kučerka, člen 
Rytířského řádů křižovníků s červenou hvězdou z Prahy; 
pouť i mše byla doprovázena hudbou. Hasiči nachystali pro 
poutníky posezení pod stanem a občerstvení, což vše bylo 
poutníky bohatě využito. Příprava však byla komplikována, 
neboť na cestě, kde je obvykle umístěn stan, byla skládka 

dřeva LČR, kterou se nakonec podařilo odstranit péčí 
a úsilím br. Václava Hájka; s přispěním dalších hasičů pak 
místo bylo uklizeno a nachystáno. Na kůrovcem poničené 
lesy okolo je však smutný pohled. Rovněž tak jsme zjistili, 
že u studánky je umístěna tabulka, že voda je pitná pouze 
po převaření. Příprava poutě i pouť samotná se uskutečnila 
těsně po uvolnění karanténních opatření, neboť takřka do 
poslední chvíle nebylo jasno, zda ji bude možno realizovat. 

Pavel Čížkovský, SDH Velký Bor

Z činnosti SDH Strunkovice nad Blanicí 
Po koronavirové pauze vás chci opět informovat o činnosti 
naší jednotky. 12. června nám byl vyhlášen poplach na 
požár výškové budovy v Bavorově, do 7 min od vyhlášení 
jsme vyjížděli s vozem Tatra Terno ve složení družstvo 1+5 
a další 3 členi byli připraveni na základně. Spolu s naší 
jednotkou na místo přijel HZS Vodňany, SDH Bavorov, 
SDH Pražák a automobilový žebřík HZS. Jednalo se o požár 
bytu v bytovém domě. Naštěstí se požár nestihl rozšířit 
a byl včas zlikvidován, takže kromě domácí jednotky 
a HZS Vodňany byli ostatní posláni velitelem zásahu zpět 
na svou základnu. V ten samý den o dvě hodiny déle nám 
byl vyhlášen další poplach, tentokrát na EPS (elektronická 
požární signalizace) v domě s pečovatelskou službou ve 
Strunkovicích, kam jsme vyjížděli s oběma vozidly ve 
složení 1+5 a 1+3. Po příjezdu a provedení průzkumu jsme 
zjistili, že se o požár nejedná, tudíž jsme počkali do příjezdu 
HZS Prachatice, který vypnul EPS a my se vrátili zpět na 
základnu. Kromě zásahů jsme také tento měsíc dovezli 
naší Tatru do Českých Budějovic na pravidelný servis a na 
garanční prohlídku do THT Polička.

Za SDH Strunkovice Václav Petrlík

Foto: P. Čížkovský

Foto: Z. Přibyl
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Blahopřejeme jubilantům
Běla Klímová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Šedivá • Strunkovice nad Blanicí
František Steinocher • Velký Bor
Jana Bošková • Strunkovice nad Blanicí
Václav Král • Protivec
Olga Sladová • Strunkovice nad Blanicí
Vladimír Salajka • Strunkovice nad Blanicí
Zdeněk Žemlička • Strunkovice nad Blanicí
Jan Šulák • Žíchovec
Miloslava Schönbauerová • Strunkovice nad Blanicí

Oznámení
• Provoz ve školní jídelně byl od 22.6. z důvodů 

rekonstrukce školní kuchyně ukončen. Předpokládané 
obnovení provozu od 1.9.2020.

• Knihovna Strunkovice oznamuje, že o prázdninách 
(červenec, srpen) bude provozní doba omezena pouze na 
každé pondělí od 14:00 do 17:00 hodin.

• Lékárna Pilulka oznamuje, že v době od 29.6. do 
3.7.2020 bude zkrácená provozní doba, a to od 8:00 do 
12:00 hodin. Ostatní dny v měsíci červenci bude otevřeno 

Naše řady opustil
Ladislav Klein • Strunkovice nad Blanicí

Do života vítáme
Sarah Zatloukalová • Strunkovice nad Blanicí

Inzerce
• Koupím známky, mince, bankovky, obrazy, staré hodiny, 

vojenské předměty – šavli, uniformu a podobně. Můžete 
nabídnout i jiné staré předměty nebo celou sbírku 
a pozůstalost. Tel: 722777672

• Přijmu číšníka / číšnici do nově otevírané Obecní 
hospody ve Strunkovicích nad Blanicí. Václav Šimek, 
tel.: 777 164 281

Z činnosti TJ Blaník
Již v předešlých vydáních Zpravodaje 
městyse jsme veřejnost informovali 
o skutečnosti, že po výborném podzimu 
a prvenství ve skupině se naskýtá možnost 
postupu do vyšší krajské soutěže. Mužstvo 
se také v zimě a začátkem jara poctivě 
připravovalo. Jak je známo, všechny 
plány zhatil čínský virus, a když bylo 

v dubnu oznámeno ukončení všech fotbalových soutěží 
(bez možnosti postupu i sestupu), zdálo se vše ztracené. 
S napětím se čekalo, zda všechny kluby „přežijí“ tuto 
neplánovanou přestávku a Blaník se opravdu dočkal 
– 12.6.2020 jsme dosáhli historického úspěchu a postoupili 
do I. A třídy. Hned 13.6. byl sehrán přátelský zápas 
s TJ Hradiště u Písku (7:1) a následovaly oslavy přímo 
na hřišti, kdy předseda představil divákům všechny hráče 
a trenéry, kteří se o úspěch zasloužili. Pak následovala 
triumfální jízda na vyzdobeném valníku přes celé „Mexiko“ 
a po návratu proběhla na stadionu velkolepá party. Nyní 
následuje letní přestávka a v srpnu začneme novou vyšší 
soutěž. Soupeře a los budeme znát v červenci a budeme 
včas fanoušky informovat. Mezitím by měla proběhnout 
taneční zábava (17.7. Keks) a 2.8. jste všichni zváni na 
již 12. ročník „Setkání legend“, kde i letos máme několik 
překvapení v řadách hostů. V rámci tohoto sportovního dne 
převezmeme oficiálně cenu za postup a chystáme se ocenit 
v rámci klubu i lidi, kteří se o úspěch zasloužili ať teď, tak 
i v minulosti. Máme se všichni na co těšit a věříme, že naše 
plány již nic nepřekazí. Za TJ Blaník Miroslav Mottl

v běžných provozních hodinách. Od 3. 8. do 7. 8. bude 
lékárna uzavřena.

• Sobotní provozní doba sběrného dvora (Strunkovice nad 
Blanicí): 11.7., 25.7. a 1.8., 15.8., 29.8. od 9:00 do 12:00 
hodin.

• Sociální družstvo Diakonie Broumov pořádá ve 
Strunkovicích nad Blanicí sbírku textilu a jiných 
potřeb do domácnosti. Do sbírky můžete odevzdat: 
veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), 
lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky 
(minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky 
látek), domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) 
zabalené v krabici, vatované a péřové přikrývky, polštáře 
a deky, peří, nepoškozenou obuv (v párech a svázaných), 
kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti, 
hračky (nepoškozené a kompletní i plyšové), menší 
elektrospotřebiče, knihy, časopisy.

 Věci, které vzít nemůžeme: ledničky, televize, počítače, 
matrace, koberce, nábytek, znečištěný a vlhký textil.

 Věci do sbírky můžete odevzdat ve Sběrném dvoře ve 
Strunkovicích v jeho provozní době, a to až do středy 
8. července 2020.

Foto: J. Škrle




